Lara Deeb dan Mona Harb, Leisurely Islam: Negotiating Geography and Morality in Shi‘ite South

Beirut (Princeton, NJ: Princeton University Press, 2013), 142–145.

24. Pierre Bourdieu, The Logic of Practice (Stanford, CA: Stanford University Press, 1990), 53–56.

25. Wawancara dengan informan (tokoh masyarakat), Desa Bandar Labuhan, Ramadan 1445

H/2024 M.

26. Sahiron Syamsuddin, Metodologi Penelitian Living Qur’an dan Hadis (Yogyakarta: Teras, 2017),

25–28.

27. Wawancara dengan ibu rumah tangga dan panitia ifṭār, Desa Bandar Labuhan, Ramadan 2024.

28. Elinor Ostrom, Governing the Commons: The Evolution of Institutions for Collective Action (Cam-

bridge: Cambridge University Press, 1990), 88–91.

29. Wawancara dengan informan muda, Desa Bandar Labuhan, Ramadan 2024.

30. Seyyed Hossein Nasr, Religion and the Order of Nature (New York: Oxford University Press,

1996), 92–95.

31. Ahmad Rafiq, “The Living Qur’an: Its Text and Practice in the Function of the Scripture,”

Jurnal Studi Ilmu-Ilmu Al-Qur’an dan Hadis 22, no. 2 (2021): 469–484.

32. Pierre Bourdieu, The Logic of Practice (Stanford: Stanford University Press, 1990), 53–57.

33. Wawancara dengan imam masjid, Desa Bandar Labuhan, Ramadan 1445 H / 2024 M.

34. Seyyed Hossein Nasr, Man and Nature: The Spiritual Crisis of Modern Man (London: Unwin

Paperbacks, 1990), 87–90.

35. Sahiron Syamsuddin, Metodologi Penelitian Living Qur’an dan Hadis (Yogyakarta: Teras, 2017),

29–32.

36. Ibrahim Özdemir, “Toward an Understanding of Environmental Ethics from a Qur’anic Per-